МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БОРОДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от 16 марта 2025 года                     с. Бородино                                                №27/од

«О проведении Всероссийских проверочных работ

в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 13.05.2024 №1008 "Об утверждении состава участников,

сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность

по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025

учебном году", приказом Министерства образования и науки Республики Хакасия

от 13.03.2025г. №100-302 «Об утверждении порядка проведения ВПР в Республике

Хакасия в 2025году», приказом управления образованием Боградского района от

11.02.2025г. «О проведении ВПР в общеобразовательных организациях

Боградского района в 2025году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в сроки

согласно Приложения №1 План-график настоящего приказа.

2. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и

проведение ВПР, заместителя директора по учебно-воспитательной работе

Ольденбургер И.И.

3. Назначить организаторами в аудитории в период проведения ВПР

учителей  согласно Приложения №2.

4. Назначить организаторами вне аудиторий в период проведения ВПР

старшую вожатую Редель Л.М., библиотекаря Макрушину С.А. Организаторам вне

аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во время ВПР

5. Назначить экспертов по проверке ВПР  (Приложение №3)

6. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения

ВПР учителя информатики Синенкова А.С.

7. Организовать присутствие независимых наблюдателей в МБОУ

«Бородинская сош» в день проведения ВПР на протяжении всего периода

проведения проверочной работы (Петрова И.А.)

8. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ольденбургер

И.И. внести необходимые изменения в расписание занятий в дни

проведения ВПР.

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Ольденбургер И.И.

Директор МБОУ «Бородинская сош»: ____________ О.П. Комоликова

С приказом ознакомлены:

___________И.И. Ольденбургер

___________ И.В. Шипилева

___________ Л.А. Синенкова

___________ Е.Б. Фроловская

___________ Е.Н. Дубинкина

___________ В.М. Чуланкина

___________ А.С. Синенков

___________ Т.Ю.Агафонова

___________ Н.П. Бердина

___________ Н.М. Смирнова

___________ С.А. Макрушина

___________ А.С. Рудакова

___________ А.И. Кокалевская

___________ Л.М. Редель

___________ Ю.В. Хацкевич

 Приложение №1

к приказу №27/од

от 16.03.2025 года

План-график проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году

 МБОУ «Бородинская сош»

Класс Дата Время  Предмет

4 15.04.2025 09.50

Один урок, не более

чем 45 минут

Русский язык

4 17.04.2025 09.50
 Один урок, не более

чем 45 минут

Математика

4 22.04.2025 09.50
 Один урок, не более

чем 45 минут

Предмет 1

5,6,7,8 15.04.2025 09.50
Один урок, не более

чем 45 минут

Русский язык

10 15.04.2025 09.50.
Два урока, не более

чем 45 минут каждый

Русский язык

5,6,7,8,10 17.04.2025 09.50.
Два урока, не более

чем 45 минут каждый

Математика

5,6,7,8 22.04.2025 09.50
 Один урок, не более

чем 45 минут

Предмет 1

10 22.04.2025 09.50

Два урока, не более

чем 45 минут каждый

Предмет 1

5,6,7,8,10 24.04.2025 09.50
Два урока, не более

чем 45 минут каждый

Предмет 2

Приложение №2

к приказу №27/од

от 16.03.2025 года

Организаторы в аудиториях в период проведения ВПР

в 2024-2025 учебном году

Дата класс Предмет Время
Аудитор

ия

Организатор в

аудитории

15.04.2025 4 Русский язык  09:50-

10:35

15 Смирнова Н.М.

15.04.2025 5 Русский язык 09:50-

10:35

9 Хотькова А.Н.

15.04.2025 6 Русский язык 09:50-

10:35

4 Фроловская Е.Б.

15.04.2025 7А Русский язык  09:50-

10:35

6 Кокалевская А.И.

15.04.2025 7Б Русский язык 09:50-

10:35

1 Синенков А.С.

15.04.2025 8 Русский язык 09:50-

10:35

2 Агафонова Т.Ю.

15.04.2025 10 Русский язык 09:50-

10:35

10:45-

11:30

3 Бердина Н.П.

17.04.2025 4 Математика 09.50-

10.35

15 Смирнова Н.М.

17.04.2025 5 Математика 09:50-

10:35

10:45-

11:30

9 Хотькова А.Н.

17.04.2025 6 Математика 09:50-

10:35

10:45-

11:30

4 Шипилева И.В.

17.04.2025 7А Математика 09:50-

10:35

10:45-

11:30

6 Кокалевская А.И.

17.04.2025 7Б Математика 09:50-

10:35

10:45-

11:30

1 Синенкова Л.А.

17.04.2025 8 Математика 09:50-

10:35

10:45-

11:30

2 Агафонова Т.Ю.

17.04.2025 10  Математика  09:50-

10:35

10:45-

3 Дубинкина Е.Н.

11:30

22.04.2025 4 Предмет 1 09.50-

10.35

15 Рудакова А.С.

22.04.2025 5 Предмет 1 09.50-

10.35

9 Хотькова А.Н.

22.04.2025 6 Предмет 1 09.50-

10.35

4 Фроловская Е.Б.

22.04.2025 7а Предмет 1 09.50-

10.35

6 Кокалевская А.И.

22.04.2025 7Б Предмет 1 09.50-

10.35

1 Синенкова Л.А.

22.04.2025 8 Предмет 1 09.50-

10.35

2 Агафонова Т.Ю.

22.04.2025 10 Предмет 1 09:50-

10:35

10:45-

11:30

3 Бердина Н.П.

24.04.2025 5 Предмет 2 09:50-

10:35

10:45-

11:30

9 Хотькова А.Н.

24.04.2025 6 Предмет 2 09:50-

10:35

10:45-

11:30

4 Фроловская Е.Б.

24.04.2025 7А Предмет 2 09:50-

10:35

10:45-

11:30

6 Кокалевская А.И.

24.04.2025 7Б Предмет 2 09:50-

10:35

10:45-

11:30

1 Синенкова Л.А.

24.04.2025 8 Предмет 2 09:50-

10:35

10:45-

11:30

2 Агафонова Т.Ю.

24.04.2025 10 Предмет 2 09:50-

10:35

10:45-

11:30

3 Бердина Н.П.

Приложение №3

к приказу №27/од

от 16.03.2025 года

Список экспертов по проверке ВПР

в 2024-2025 учебном году

Класс  Предмет Ф.И.О. экспертов

Председатель комиссии: Комоликова О.П.

4-й класс русский язык (часть

I часть II)

Смирнова Н.М., Рудакова А.С.

окружающий мир Смирнова Н.М., Хацкевич Ю.В.

математика Смирнова Н.М., Рудакова А.С.

5 Русский язык Синенкова Л.А.,  Ольденбургер И.И.

6 Русский язык Шипилева И.В., Ольденбургер И.И.

7А Русский язык  Ольденбургер И.И.,  Синенкова Л.А

7Б Русский язык Ольденбургер И.И.,  Шипилева И.В.

8 Русский язык Шипилева И.В., Ольденбургер И.И.

5 Математика Бердина Н.П.

6 Математика Бердина Н.П.

7 Математика Бердина Н.П.

8 Математика Фроловская Е.Б.

5 Биология  Муниципальная предметная

комиссия

5 история Протасов С.В.